
Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 2013 143ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030800143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2013 - UASG 070014

No- Processo: 1215024/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 00013 . Edital:
08/03/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
21/03/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 07/03/2013) 070014-00001-2013NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 9227/2012. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º
11/2012. Contratante: União, por intermédio do TRE/PA. Contratada:
Conecta Sistemas de Monitoramento Ltda. Objeto: I-Prorrogar a vi-
gência do Contrato por 12 meses, até 28/02/2014; II- Reajustar o
valor mensal do contrato, no percentual de 5,53%, passando de R$
15.979,00 para R$ 16.863,28, com efeitos financeiros a partir de
20/11/2012. Data da Assinatura: 28/02/2013. Assinantes: Miguel Lu-
civaldo Alves, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Contratante; Helena
Lica Sato Soares, pela Contratada.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/13

O TRE-PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 03/13, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo - proteção e segurança, que teve
como vencedoras as sociedades empresárias: O DOS REIS SARAIVA
- ME - Item 08 (R$ 160,00), Item 09 (R$ 35,00), Item 10 (R$ 4,20),
Item 11 (R$ 99,00), Item 12 (R$ 185,00), Item 13 (R$ 14,00), Item
14 (R$ 19,00), Item 15 (R$ 19,00), Item 16 (R$ 22,00), Item 17 (R$
26,00), Item 18 (R$ 20,00), Item 19 (R$ 3,40), Item 24 (R$ 32,00);
VIANOVA EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÕES LTDA. - ME
- Item 23 (R$ 9,60). Os itens 1 a 7 e 20 a 22 foram declarados
fracassados.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/13

O TRE/PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 09/13, cujo objeto é a aquisição de gênero de alimentação
(água mineral, sem gás) por fornecimento parcelado, durante o exer-
cício de 2013, que teve como vencedora a sociedade empresária
GEMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT'ALVERNE LTDA-
EPP, ao valor de R$ 21.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/12

O TRE/PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 82/12, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição e instalação de equipamentos de CFTV, que foi declarado
fracassado.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2013

NºPAD 10297/2012. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 14.839.801/0001-50. Con-
tratado: FEDERAL SECURITY COMÉRCIO ELETRO-ELETRÔNI-
CO LTDA. Objeto: Fornecimento e garantia pela aquisição, con-
figuração, integração, programação e instalação de kits de segurança
para monitoramento remoto nos Fóruns Eleitorais de Antonina, Or-
tigueira e Chopinzinho. Valor: R$92.358,30 (noventa e dois mil, tre-
zentos e cinqüenta e oito reais e trinta centavos). Legal: Lei 8666/93.
Vigência: de 18/02/2013 a 17/08/2014. Data de Assinatura:
18/02/2013.

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2013

NºPAD 10295/2012. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 14.839.801/0001-50. Con-
tratado: FEDERAL SECURITY COMÉRCIO ELETRO-ELETRÔNI-
CO LTDA. Objeto: Fornecimento e garantia pela aquisição, con-
figuração, integração, programação e instalação de kits de segurança
para monitoramento remoto no Fórum Eleitoral de Maringá. Valor:
R$92.358,30 (noventa e dois mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e
trinta centavos). Legal: Lei 8666/93. Vigência: de 18/02/2013 a
17/08/2014. Data de Assinatura: 18/02/2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO N.º 02/2013 - PROCESSO ADM. DIGITAL (PAD nº
1674/2012). CONVENIADO: Banco do Brasil S/A e a BB Leasing
S/A - Arrendamento Mercantil. CONVENENTE: Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí. OBJETO: Concessão de empréstimos, financia-
mentos e arrendamento mercantil, com pagemento mediante con-
signação em folha de pagamento aos servidores ativos, inativos e
pensionistas do TRE/PI. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta me-
ses), a contar da data de publicação. DATA DA ASSINATURA:
21/02/2013. ASSINAM: José Alves Siqueira Filho, pelo TRE-PI e o
Sr. Francisco Valdir Alves Magalhães, Gerente, pelo Conveniado.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO: 1129/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Estância Velha/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais
do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Car-
tório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.01.2012 a
31.12.2012.

PROCESSO: 1129/2011. ESPÉCIE: Termo Aditivo ao convênio ce-
lebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a
Prefeitura Municipal de Estância Velha/RS. OBJETO: Auxílio às Zo-
nas Eleitorais do interior do Estado, visando possibilitar o funcio-
namento do Cartório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA:
01.01.2013 a 31.12.2013.

PROCESSO: 1103/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Capitão/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do in-
terior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.01.2013 a
31.12.2016.

PROCESSO: 1119/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Balneário Pinhal/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais
do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Car-
tório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.08.2012 a
31.12.2015.

PROCESSO: 1175/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Erval Grande/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do
interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.01.2013 a
31.12.2016.

PROCESSO: 1049/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Venâncio Aires/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais
do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Car-
tório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.03.2013 a
31.12.2016.

PROCESSO: 992/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Rolador/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do
interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 28.02.2013 a
31.12.2016.

PROCESSO: 992/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Caibaté/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do in-
terior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 01.03.2013 a
31.12.2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO No- 34.953/2013. OBJETO: Assinatura anual da Revista
Mundo Project Management. CONTRATADA: GZ Editora e Pro-
motora de Eventos Ltda. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei
8.666/93. VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). DECLA-
RAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Regina Célia M.
S. Hickman Domenici, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Des. Letícia
de Faria Sardas - Presidente.

PROCESSO No- 22.973/2013. OBJETO: Contratação do curso "Ges-
tão de Documentos, Segurança da Informação e Gestão do Conhe-
cimento", na modalidade in company. CONTRATADA: ISSX - In-
formation Solutions and Services Ltda - ME. FUND. LEGAL: Art.
25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, Lei 8.666/93. VALOR: R$
15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). DECLARAÇÃO DE INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Regina Célia M. S. Hickman Do-
menici, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Des. Letícia de Faria Sardas
- Presidente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/2012 - SRP

Processo nº 22.498/2012 - A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Re-
gional Eleitoral do Rio de Janeiro torna pública a homologação da
licitação mediante Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
82/2012, para a aquisição de material de pintura, tendo como ven-
cedora a empresa Mar das Tintas Ltda.-ME, do item 20, com valor
unitário de R$ 133,00 (cento e trinta e três reais).

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 020/2012, firmado em 01/01/2013, com a
COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA -
CAERD; Objeto: Prestação dos serviços de fornecimento de água
tratada e/ou esgotamento sanitário, e serviços de acordo com os
padrões estabelecidos no Decreto 4334/89, classificados na Categoria
Pública, conforme art. 8º, letra "c", para atender o Centro de Memória
da Justiça Eleitoral e 16 Fóruns Eleitorais do Interior do Estado de
Rondônia, de acordo com as Condições Gerais de Fornecimento de
Água, e sem prejuízo dos demais regulamentos expedidos pela Agên-
cia Nacional de Água - ANA; Processo: 204/2012; Vigência: 05
(cinco) anos, contados da assinatura do Contrato; Cobertura Orça-
mentária: 02.122.0570.20.GP0011 (natureza da despesa), 33.90.39
(atividade/projeto); Valor: R$ 246.391,15 (duzentos e quarenta e seis
mil, trezentos e noventa e um reais e quinze centavos); Nota de
Empenho: nº. 2013NE000015, de 09/01/2013; Signatários: pelo con-
tratante, Desª. IVANIRA FEITOSA BORGES e, pelo contratado, Sra.
MÁRCIA CRISTINA LUNA, Diretora Presidente, e Sr. AVENIL-
SON GOMES DA TRINDADE, Diretor Administrativo e Financei-
ro.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratada: AP Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Ltda.
EPP. CNPJ da Contratada: 09.284.904/0001-60. Objeto: Termo Adi-
tivo n. 019/2013, referente ao Contrato n. 115/2011, cujo objeto é a
prestação de serviços especializados e continuados de copa e garçom
para o edifício sede e anexo do TRESC (repactuação). Novo valor
mensal total: R$ 12.203,25, a partir de 01/01/2013. Fundamento le-
gal: Lei no- 8.666/1993. Data da assinatura: 01/03/2013. Pregão n.
11 5 / 2 0 11 .

Contratada: AP Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Ltda.
EPP. CNPJ da Contratada: 09.284.904/0001-60. Objeto: Termo Adi-
tivo n. 021/2013, referente ao Contrato n. 137/2010, cujo objeto é a
prestação de serviços especializados e continuados de jardinagem,
com fornecimento de sacos de lixo, adubos, inseticidas e fungicidas e
disponibilização de equipamentos e ferramentas, para os edifícios
sede e anexo do TRESC, bem como para o imóvel que abriga os
Cartórios Eleitorais localizados no Centro de Florianópolis (repac-
tuação). Novo valor mensal: R$ 1.915,31, a partir de 01/01/2013.
Fundamento legal: Lei no- 8.666/1993. Data da assinatura: 01/03/2013.
Pregão n. 121/2010.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no
D.O.U de 07/03/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual fornecimento e aplicação de vacina
contra a Hepatite B.
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 08/03/2013 das 12h00 às
17h00 . Endereço: Rua Esteves Junior, N. 80 Centro - FLORIA-
NOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2013 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/03/2013, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2013) 070020-00001-2013NE000302

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013 - UASG 070020

No- Processo: 8942/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de lixeiras. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 08/03/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua
Esteves Junior, N. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das
Propostas: a partir de 08/03/2013 às 12h00 no site www.compras-

eulina.rocha
Retângulo




